
Tisková zpráva idsk ll:::,.:nť:Ti]3

6. ledna 2027

Středočeská veřejná doprava se připravuje na vlnu Omikronu

Vzh|edem k očekávánému prudkému nárůstu incidence mutace COVID - 19 Omikron v
populaci, která se týká i řidičů autobusů a členů vIakových čet na žeIeznici, připraVuje
Středočeský kraj systémové opatření, kterým se zajistí maximá|ní možná míra zabezpečení
provozu veře.jné hromadné dopravy na územíkraje.

Absolutníprioritou zůstávajíškoIníspoje a spoje v dopravních špičkách do a ze zaměstnání.

Již v průběhu příštího týdne lze očekávat zvýšení výpadků spojů na jednotlivých Iinkách v
důs|edku onemocněnínebo povinných karantén řidičů autobusů či strojvůdců vlaků.

S platností od 12. 1. 2022 bude dispečink PlD ve spoIupráci s dopravci operativně zasahovat
do provozu Iinek - jak v autobusech, tak ve v|acích s tím, že tyto informace budou
zveřejňovány denně na webu www,pid.cz a na facebooku, instagramu a twitteru (vždy opět
na stránkách či kaná|u PlD) a to vždV v 19:00 hodin v den před násIedujícím dnem provozu.

- aktuálníinformace také najdete v PlD |ítačce, která je k dispozici v podobě aplikace pro
mobily (lOS iAndroid)

- posilujeme kapacity dispečerského řízení
od 17.1,.2022 dojde k zavedení dočasně omezeného provozu s prioritou zachování
školních spojů (prázdninový provoz bez omezení školních spojůI). Toto opatření se
dotkne primárně linek s velkou hustotu spo.jů formou prod|oužení intervalu

I přes takto nastavená opatření NELZE vyloučit, že v jednotlivých případech nedojde k

neočekávanému výpadku spojů, který může vyp|ývat Z pozitivních záchytů v rámci povinného
testování provozních zaměstnanců při příchodu na pracoviště. Naposledy se tak stalo na lince
Praha, Černý Most - MIadá BoIeslav.

Výše uvedená opatřeníbudou platit do odvolání, předpok|ádáme cca do poloviny únorc 2022.

Děkujeme za pochopenía všichni věříme v co ne,ibližší návrat k normálu.

lDsK I lntegrovaná doprava středočeského kraje, p,o, I sokolovská 1oo/94, 186 0o Praha 8 - Kar]ín I teL: zzo ozs olt
E mai | ]ds\@id9k.qt I www,rdsk,cz | |Čo5]922g7 | Dlec7aý92291, l dat.schránkaI pdrwknv


